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Dienos Klausiniai
Popiežius Pijus XII apdovanojo Vatikano medaliais 

dienraščio “Draugo” redaktorius Leonardą Šimuti ir Igną 
Sakalą. Liepos 31-mą medalius Šimučiui ir Sakalui įtei
kė Chicagos arkivyskupas kardinolas Strich. Leonardas 
šimutis šiais metais mini 25-kių metų dienraščio “Drau
go” redagavimo sukaktį, taipgi lapkričio 6-tą minės 60 
metu amžiaus sukaktį. Jis taipgi yra buvęs dienraščio 
“Kataliko” redakcijos nariu, aštuonis metus redagavo 
“Garsą”, yra ilgametis LRKSA prezidentas, Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas ir Katalikų Federacijos 
sekretorius. Ignas Sakalas jau 35-kis metus išdirbo dien
raščio “Draugo” redakcijoje, septynis metus jis redagavo 
Lietuvos Vyčių organą “Vytį”, dešimt metų pirmininka
vę Katalikų Federacijos Chicagos apskričiai, taipgi pen
kis metus pirmininkavo LRKSA Chicagos apskričiai. Ig
nas yra didelis filatelistikos mėgėjas, 1945 metais įstei
gęs Lietuvių Filatelistų draugiją Litpex. Jubiliejatams 
linkime geriausių sėkmių ateityje!

% ♦

Amerikos Lietuvių Tarybos sekretorijatas paruošė ir 
išsiuntinėjo laikraščiams pusmetinę vajaus apyskaitą. Nuo 
sausio 1, 1952, iki liepos 1, 1952, viso aukų gauta $43,- 
221.45. Pirmą vietą aukų, atžvilgiu užima Illinois valsty
bė su $11,725.68. Toliau seka Massachusetts—$5,074.59; 
Connecticut—$4,422.50; Pennsylvania—$3,594.82 ; Ohio 
—$3,037.55; Michigan—$2,937.50; New York—$2,538.- 
70; New Jersey—$2,084.47; Wisconsin—$1,447.26; In
diana—$1,304.00; Florida—$810.00; Maryland—$787; 
Nebraska—$500.00; California—$400.00; Rhode Island 
—$127.00; Maine—$123.71; New Hampshire—$87.30; 
District of Columbia—$75.00; Oregon—$55.00; North 
Dakota—$35.00; Texas—$30.00; Washington—$27,00 
ir Louisiana—$5.00. Iš paskiru organizacijų pažymėtina 
LRKSA $572.37 auka ir SLA $500.00. Turint omeny, kad 
Amerikoje skaitome apie milijoną savųjų tautiečių, tai 
aukščiau paminėta suma, sudėta lietuvių tautos laisvės ir 
nepriklausomybės atkovojimui, yra pefmaža.

■* * ♦

Suomijos sostinėj Helsinki užsibaigė pasaulinė sporto 
olimpiada. Tęsėsi dvi savaites. Pirmąją savaitę pirmą vie
tą rungtynėse buvo užėmusi Sovietų Sąjunga, vienok ant
rąją savaitę Jungtinių Amerikos Valstybių sportininkai 
netik prisivijo, bet toli gražu pralenkė. US laimėjo 614 
punktų, Sovietų Sąjunga 5531/2 įjunktų. Trečią vietą už
ėmė Vengrija—308 punktų, ketvirtą Švedija—267 ir t. t. 
Reikia pastebėti, kad Sovietų Sąjungos vardu rungtynėse 
dalyvavo ir gerai atsižymėjo kumštininkas Algirdas Šoci
kas ir keli krepšinio (basketbolo) žaidėjai. Deje, visą kre
ditą pasiėmė rusai. Maskva tik muilina pasauliui akis ne
va atskiromis sovietinėmis respublikomis, bet visur bru
ka rusicizmą, neaplenkiant nei sporto srities.

r * *

Karščiai ir sausros mūsų šaliai padarė didelius nuosto
lius. Ypatingai yra nukentėję pietinės valstybės, kai}) Ala
bama, Georgia, Kentucky, Mississippi, Arkansas, South 
Carolina, Missouri, taipgi rytinės—Naujosios Anglijos val
stybės—Maine, Massachusetts ir Connecticut. Pietinėse 
valstybėse gerokai išdegė javai ir krito daug gyvulių. Su
minėtų valstybių gyventojams į pagelbą turės ateiti, fede
ralinė valdžia ir visuomenė.

KONGRESAS VYSKUPO MOTIEJAUS
VALANČIAUS GARBEI

KVIETIMAS
Pernai minėjome vyskupo Mo

tiejaus Valančiaus 150 metų gi
mimo sukaktį. Ją minėjome sa
vo spaudoje. Didesnių iškilmių 
niekur nebuvo surengta, nes bu
vome užimti Lietuvos krikšto 
700 metų minėjimu.

Lifetuvių R. K. Federacijos 
vadovybė, nenorėdama, kad šio 
didžiojo mūsų tautos vyro, di
džiojo tautos švietėjo, tautinės | 
sąmonės kėlėjo ir -kovotojo su : 
Rusijos caro valdžia už Lietuvos } 
žmonių teises ir laisvę, sukaktis 
praeitų be ryškesnio dėmesio, 
nutarė prašyti ALRKF kongre
so rengimo komitetą .įjungti į 
kongreso progrgamą ir iškilmin
gą vyskupo M. Valančiaus at
minties pagerbimą. Tasai pager
bimas planuojamas iškilmingo
mis pamaldomis ir akademija 
(masiniu susirinkimu). Iškil
mėms vadovauti yra kviečiamas 
J. E. vyskupas V. Brizgys, Lie
tuvos episkopato atstovas.

ALRKF 32-sis kongresas vys
kupui M. Valančiui pagerbti yra 
kviečiamas š. m. rugsėjo 26, 27 ir 
28 dienomis Hotel Statler, Det
roit, Mich. Jis prasidės pamal
domis Šv. Antano parapijos baž
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tvirtina dvasios vadas. Nepripa
žinto mandato atstovas skaito
mas tiktai kongreso nariu—sve
čiu. Rekomenduojant kuriam 
nors atstovui,'kongrese gali da
lyvauti svečiai su patariamuoju 
balsu.”

Svarbu, kad draugijos ir orga
nizacijos, siųsdamos atstovus į 
kongresą, būtų sumokėjusios ' 
ALRKF centrui savo metinius 
mokesčius. Centrinės organizaci
jos moka $10.00 per metus, o lo
kalines draugijos ir organizaci
jų kuopos bei skyriai—$1.00 per 
metus. Siunčiant mokesčius, 
čekius reikia rašyti prel. Pr. Ju
ro, iždininko, vardu ir siųsti 
sekretoriui (2334 So. Oakley 
Ave.. Chicago 8, Ill.).

Kandidatai į Valdybą
ALRKF apskritys ir skyriai 

prieš kongresą (juo ankščiau, 
juo geriau), laikantis konstitu
cijos XIV straipsnio 12 paragra
fo, nominuoja kandidatus į 
ALRKF centro valdybą. Iš no- 

į minuotųjų kandidatų kongresas 
į išrenka devynis centrinčn val
dybom Pakartojame—nominaciją 
i reikia atlikti kiek galint anks
čiau ir nominuotųjų vardus tuoj 

j pasiųsti i sekretoriatą—2334 So.
Oakley Ave., Chicago 8, Ill.

Atsižvelgiant Į tai, kad Fede- 
i racijos 32-rojo kongreso metu 
i minėsime didžiojo Lietuvos vys
kupo M. Valančiaus sukakti, kad 

! šie laikai reikalauja iš mūsų or
ganizuotumo ir stiprios veiklos, 
reikalauja tampraus vieningumo, 
prašome lietuvių katalikų orga
nizacijas ir draugijas, visas be iš
imties, išrinkti atstovus į kon
gresą. aprūpinti juos naudingais 

i sumanymais ir būtinai sudaryti 
| galimumus jiems i kongresą at
vykti.

Savosios Veiklos 
Stiprinimas

Kad kongreso nutarimai būtų 
sėkmingiau įgyvendinami, kad 
katalikiškoji akcija eitų siste
mingiau ir platesniu mastu, kad 
lietuvių kultūrinė veikla būtų 
stipriau ugdoma, kongreso proga 

į nepašykštėkime ir aukų paskir- 
i ti. Draugijų, skyrių, ar atskirų 
I asmenų aukos Įteikiamos per iš- 
į rinktuosius atstovus ar siunčia- 
1 mos tiesiai Į kongresą (Congress 
j of the Lithuanian American Ro- 
iman Catholic Federation. Hotel 
Statler, Detroit 31, Mich.), arba 
jei dar prieš kongresą—tiesiog 
ALRKF sekretoriatui.

Kviečiame visus, kuo kas gali, 
■ prisidėti prie kongreso pasiseki- 
• mo, prie mūsų veikimo .centro 
sustiprinimo, prie tinkamo vys
kupo M. Valančiaus brangios at
minties pagerbimo.

St. Pieža, ALRKF pirm. 
Leonardas Šimutis, sekr.

Žinįos iš Pavergtos
Lietuvos

Šiemet, kaip prisipažįsta ir pa
ti “Sov. Litva” Nr. 87-52 Klai
pėdos mokytojų institute buvo 
suvaryti pasisakyti apie pasiro
džiusį rinkinį “Amerikos impe
rialistų nusikaltimai Lietuvos 
žemėje” apie 200 asmenų, kai ku
rie iš jų ten “asmeniškai pažinę 
1918-1923 m. amerikiečių-anglų 
valdymo priemones". Mitingą 
atidarė instituto dir. pav. Zaka
revičius, o vyr. lėkt. Skeivys pa
reiškė, kad "Atsakymai į darbo 
žmonių klausimus” (tokiu vardu 
išleistas bolševikinis melų rin
kinys. E) aiškia’ nušviečia jų 
“kruvinus nusikaltimus”. Pana
šių "nusikaltimų” ir melų, kur 
baisiausiai dergiami Vakarai, 
prirašyta ir čekisto A. Guzevi- 
čiaus naujame romane “Broliai”, 
kuris sudaro “Kalvio Ignoto tei
sybės" tęsinį. Jame tiek pat tie
sos, kiek ir bolševikų pasigyri- 
mujse. kaip pavyzdžiui “1951 m. 
filmas matė Lietuvoje 2 milijo
nai kolūkininkų” . . .

Gautosiomis žiniomis, Komi 
srityje tik nuo pereitų metų lap
kričio mėnesiĮ: iki š. m. vasario 
1 d. buvo perkelta 15,000 iš Pa
baltijo kraštų “darbo savanorių". 
Atvežti taip pat nauji savanorių 
transportai vasario, kovo ir bir
želio mėnesiais. Lietuviai dau
giausia apgyvendinti Pečioros 
pakrantėmis.;, -p pat Uchtos sri
ty, o ypač K-ošvos apygardoj. 
Čia tenka gyventi barakuose po 
12 šeimų. Barakai vis plečiami 
—matyti, bus atgabenta dar dau
giau “darbo savanorių” į pačias 
šiauriąsias Komi respublikos 
sritis ir šiaurės Pauralį.

Bolševikų spauda giriasi, kad 
P. Cvirkos “veikalų” vertimai bu
vo išleisti kinų, lenkų, švedų, 
anglų (sic!) ir kt. kalbomis, o jo 
“raštų” nuo 1940 m. iš viso iš
leista net 40 knygų 713,600 eg
zempliorių, kai “pagal fašisti
nius nuostatus buržuazinėj Lie
tuvoj tegalėjo pasirodyti tik 16 
knygų bendro 50,000 egzemplio
rių tiražo, o 1949 m. jo “Žemės 
maitintojos” Maskvoj rusiškai— 
40,000. Taip pat iš anksto žino, 
kad puikiai pavyks 1952 m. gruo
džio menesį Maskvoj ruošiama 
“lietuviškosios tarybinės litera
tūros ir meno dekada” . . . Di
džiojoj sporto salėj suruoštoj 
šiemetinėj dainų šventėj jungti
nio choro buvo sudainuota A. 
Račiūno “Mūsų daina skamba 
Stalinui”. Švedo "Stalinas—mū
sų taika” ir panašūs dalykai. 
Dainuoti buvo suvaryti apie 70 
chorų ir apie 4,000 dainininkų.

jji

Komunistų spauda džiaugiasi, 
kad “šiemetinis vasarojimo ir po
ilsio sezonas—geras”. Tasso sky
rius Kaune oficialiai skelbia, kad 

; gydymosi tikslais į Lietuvos ku- 
! tortus atvyko daug Maskvos, Le-

■ ningrado ir kt. miestų “darbi- 
I ninku”. Esą, iš viso Lietuvos
profesinių sąjungų gydyklose ir 

! poilsio namuose vasaros atosto- 
i gas praleis per 16,000 asmenų. 
; Betrūko tik pridėti: ne tikrų 
i darbininkų, bet jų vardu pava-
■ dintų okupantų ir komunistų pa-
į reigūnų. Kai jie lietuviškuose 
j kurortuose ilsisi, komunistų 
: spauda rašo ir vaizduoja nuo
braukomis: “ilsisi darbininkai"... 
1 ■ Elta

VOL.-METAI XXXV?

LRKSA 101-JI KUOP/ 
TEBEAUGA

KUOPOS SEKRETORE URŠULE LIPČIENĖ
PRISIUNTĖ 8 NAUJUS NARIUS

Pereitą savaitę Susivienijimo centras įregistravo šitie 
naujus narius:

101 kp. Chicago, Ill.—Jasas, Jonas. . ...........   Lipčienė
101 ” Chicago. Ill.—Jasas, Birutė (Juv.) ...........
101 ” Chicago, Ill.—Jasas, Bronė (Juv.)......... ......
101 ” Chicago, Ill.—Jasas, Juozas (Juv.)...... .........
101 ” Chicago, Ill.—Blats, Regina (Juv.). ........
101 ” Chicago, Ill.—Gudonytė, Marija (Juv.).......
101 ” Chicago, Ill.—Mencis, Gunars (Juv.)...........
101 ” Chicago, Ill.—Mencis, Laimonis (Juv.) —

Visi astuoni nariai Įrašyti 101 kuopom ši kuopa, bu 
atgaivinta ir perorganizuota lygiai metai atgal. Jos . 
gaivinimu daug pasidarbavo generalinis organizatorius 
dr. Jonas Bajerčius. Energinga ir veikli kuopos sekretev 
p. Uršulė Lipčienė, šį kartą prisiuntusi 8naujus nariu 
rūpestingai darbuojasi netik savo kuopos gerovei, bet 
įrašo naujų narių ir į kitas kuopas. Šiandien 101-ji kilo
jau yra viena iš didžiausių mūsų organizacijos kuopų 
ji vis tebeauga. U. Lipčienė ir kiti šios kuopos šulai di 
da šaunų pavyzdį kitų kuopų vairuotojams.

LIETUVIŲ DIENA

nyčioj 9 vai. rytą penktadienį 
(rugsėjo 26 d.) ir baigsis iškil
minga akademija sekmadienį po 
pietų (rugsėjo 28 d.), Statler vieš
butyje. Su paskaitomis yra kvie
čiami mūsų žymūs mokslininkai 
ir visuomenininkai. ALRKF 
4-tasis skyrius kongreso atsto
vams palinksminti rengia kon
certą ir kitas gražias pramogas.

Kongreso Atstovai
ALRKF konstitucijos XIV 

straipsnio 3 ir 4 paragrafai nu
rodo, kad:

“Kongresan siunčia delegatus: 
a) apskritis—5; b) skyrius—3; 
c) kuopa—1: draugijos ar orga
nizacijos turinčios iki 50 narių— 
1; e) o turinčios virš 50 narių— 
2; katalikiškų laikraščių redak
cijos—1; f) centrinių organiza
cijų centrai, turį iki 1,000 narių 
—1 ir po vieną atstovą nuo kiek
vieno sekančio 1,000 ar jo dalies, 
nemažesnės kaip 100.

! “Delegatai turi turėti raštu 
įgaliojimą. Laikraščių atstovus 
įgalioja redaktorius, o centrinių 
organizacijų—jų centro valdy
bos. Kitų delegatų įgaliojimus

Šiemet sueina 20 metų, kai dai
lininkas P. Puzinas baigė Rygos 
meno akademiją. Šiuo metu jis 
dažnai kviečiamas pademonstruo
ti tapybą dailininkų ir visuome
nės klubuose, šiemet projektuoja 
suruošti savo darbų parodą New 
Yorke. Kad galėtų juo efekty
viau reprezentuoti lietuvių dai
lę Amerikoj, lietuviai dailinin
kai, jo tvirtinimu, turėtų užmirš
ti savitarpio skirtingumus, tvir
tai susiorganizuoti ir ruošti me
tines lietuviškojo meno parodas, 
kurios galėtų apkeliauti visą 
Ameriką. 1 ■

Tautiečiai, kurie klausosi lie
tuvių Amerikos Balso ir kt. 
transliacijų, prašomi drauge su 
svetimomis kalbomis laikraščių 
iškarpomis, kur rašoma apie Lie
tuvą, siųsti Informacinei Tarny
bai šiuo adresu: ELTA, (14b) 
Pfullingen, GoetheStr. 16, Ger
many.

GIRARDVILLE. Pa.—Lietu
vių Diena šiais metais bus ypač 
iškilmingai švenčiama 15 d. rug
pjūčio Lakewood Parke.

Girardvillės klebonas kun. My
kolas Daumantas, Lietuvių Die
nos pirmininkas, pranešė pagrin
dinius programos punktus ir as
menų pavardes, kurie programo
je dalyvaus.

Pagrindiniu kalbėtoju bus 
Pensylvanijos gubernatorius J. 
S. Fine ir prel. J. Balkūnas. Gu
bernatorius Fine jau ne pirmą 
kartą yra parodęs daug prieteliš- 
kumo lietuviams. Todėl ir mūsų 
pareiga jo kalbos gausingai pa
siklausyti. Prelatas J. Balkūnas. 
gerai visiems žinomas lietuviš
kos dvasios auklėtojas, mielai su
tiko aktyviai programoje daly
vauti.

Operos solistė Miss Zuzana 
Griška programą praturtins sa
vo gražiu balsu.

Gros vienas iš didesnių orkes
trų.

Programos vedėju bus adv. 
John Rugienius.

Programa prasidės 2 p. m. 
Party 4 p. m. Šokiai 9 p. m.

Visas pelnas bus paskirstytas 
lietuvėms seselėms vienuolėms.

Kr. J. Č.

NUMIRĖ STASYS
BENEŠIŪNAS

Naują Liet. Dailės Instituto 
valdybą sudaro: pirm. A. Valeš- 
ka, vicepirm. T. Valius, gen. 
sekr. P. Augius, nariai V. Viz
girda ir L. Vilimas.

WATERBURY, Conn.—Visuo
tinis Tremtinių Draugijos narių 
susirinkimas nutarė skirti $40.00 
Diepholz gimnazijai. Auka tuoj 
persiųta BALF centrui.

Lietuvos atstovas Pietų Ame
rikai dr. K. Graužinis buvo pri
imtas ilgesnėj audiencijoj Urug
vajaus užsienio reikalų ministe- 
rio dr. Fructuose Pittalugos. Ta 
proga ministeris K. Graužinis jį 
išsamiai painformavo apie Lie
tuvos tragediją, masines depor
tacijas. Lietuvos vedamą krašte 
ir užsieny kovą dėl išlaisvinimo 
ir kt. Urugvajaus užsienio rei
kalų ministeriui įteikta doku
mentinės medžiagos apie Lietu
vą ir nurodytos tos vietos, kur 
daugiausia lietuvių deportuota. 
Ministeris palinkėjo mūsų oku
puotai Tėvynei juo greičiau at
gauti laisvę. ,

BALTIMORE, Md. — Liepos 
24-tą su šiuo pasauliu atsiskyrė 
ilgametis LRKSA 13-tos kuopos 
narys ir veikėjas Stasys Benešiū- 
nas.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
šeštadienį, liepos 26-tą iš Šv. Al
fonso bažnyčios. Nulydėjus baž
nyčion prie didžiojo altoriaus 
Mišias atnašavo kun. Antoszew- 
ski, prie šoninių—kun. Mažųk- 
na ir kun. Baltrušaitis. Palaido
tas Šv. Išganytojo kapinėse.

Liūdesy paliko brolius Bernar
dą, Antaną ir dr. Juozą; seserį 
Mrs. Ann Adams ir kitus arti
muosius. Velionio tėvai jau keli 
metai ilsisi Viešpaties ramybėje.

A. a. Stasys buvo aktyvus 
LRKSA 13-tos kuopos narys, 
nuo 1928 iki 1931 jis ėjo kuopos 
raštininko pareigas. Jis taipgi 
buvo Lietuvos Vyčių choro na
rys, Amerikos Legijono Lietuvių 
154 posto narys. Šio posto na- 
liai buvo karstnešiais, vadovau
jant komandieriui J. Bush. Ben
drai, velionis buvo veiklus lie
tuvis ir pasitraukdamas iš gyvų
jų tarpo paliko didelę spragą 
kultūrinėje ir visuomeninėje 
veikloje.

Dievas te suteikia jo velei am
žiną ramybę, o artimiesiems, liū
desio valandoje, pareiškiu giliau
sią užuojautą!

J. G. Budelis

LIETUVIŲ JAUNIMO 
VASAROS STO

VYKLOS
Susipažinęs su Vokietijoje su

rengtu lietuvių jaunimo vasaros 
stovyklų reikšme, BALFo pir
mininkas kanauninkas Končius 
paskyrė joms, be transporto 
priemonių ir maisto, žymią pi
nigų sumą—’,000 DM.

Stovyklas maloniai parėmė pi
nigais šios įstaigos: Popie
žiaus Nuncijus, NCWC, VLIK. 
BALF ir Mrs. McCloy—po I 000 
DM, o vokiečių CARITAS—2.- 
500 DM.

US zonoje stovyklauja apie 70 
vaikų, stovykla yra Odcnwalde. 
Seckach, prie Buchen. Stovyklai 
vadovauja iš Romos atvykę kuni
gai Jankauskas ir Grabys ir filo
sofijos studentas Memeika. Iš 
Sielovados įstaigos talkininkau
ja kun. Bunga. Mergaitėms va
dovauja mokytoja Damijonaitė.

Be lietuviškų dainų, pasakų 
ir paskaitėlių, lietuviukams, ne
bemokantiems lietuvių kalbos, 
duodamos ir lietuvių kalbos pa
mokos, o jie patys raginami sto
vykloje kalbėti tik lietuviškai.

Prie stovyklos surengimo pi
niginėmis aukomis prisidėjo ir 
lietuvių sargybų kuopos, kurios 
yra taip jautrios kiekvienam lie
tuviškam reikalui.

US zonoje stovyklauta nuo 
liepos 4 iki 26 d.

PLBVKVI

PASITARIMŲ
KOMUNIKATAS

1952. VII. 21—24 d.d. Pary
žiuje įvyko pasitarimai, kuriuo
se dalyvavo Lietuvos Diplomat! 
jos Šefas Ministeris S. Lozorai 
tis. Lietuvos Ministeris Londone 
p. B. K. Balutis, dr. S. Bačkis 
einąs Lietuvos Atstovo pareigas 
Paryžiuje.ir VLTKo Delegaęijt. 
kurią sudarė pp. J. Norkaiti

j dr. P. Karvelis, T. Šidiškis ir c 
' Ivinskis.
I Pasitarimuose buvo svarsty 
VLTKo ir Lietuvos Diplomatir. 
Tarnybos bendradarbiavimo r< ■ 
kalai. Susitarta priimti diploma 
tų pasiūlymą, kuriuo einant ta 
sai bendradarbiavimas vyks ta 
riantis VLIKo Pirmininkui sv 
Lietuvos Diplomatijos Šefu.

Platesnės Lietuvių Konferen
cijos klausimu sutarta, kad to
kia Konferencija yra reikalinga 
Ją bendrai šauks Lietuvos Dip 
lomatijos Šefas ir VLIKo Pirm 
ninkas, susitarę dėl jos vieto 
laiko, dalyvių ir darbotvarkės.

BALF PIKNIKAS
LINDEN PARK

BROOKLYN, N. Y.—Kaip jau 
žinome, spalių 26 d. prasideda 
didysis New Yorko BALF vajus 
ir jis tęsis iki lapkričio 16 d. 
Vajui užbaigti Lost Battalion 
Hall, Elmhurst. N. Y., miesto da
ly ruošiamas didžiulis parengi
mas.

NEW PHILADELPHIA, Pa, 
—Šio miestelio BALF skyrius 
ir Saldžiausios Širdies V. Jėzaus 
parapija—rūbų bei avalynės va
juje BALFui surinko ir pasiun
tė 1,454 svarus. Tremtinių drau
gai ir toliau vykdo BALF vajų.

WATERBURY, Conn.—BAJ 
piknikas su paįvairinimais, kr 
certine programa, gerais kali: 
tojais, šokiais bus rugpiūčio 
d., sekmadienį, Linden Parti 
Union City, Conn,

Pradžia 1 vai. p. p.
Kviečiami visi iš New Britai: 

Hartford, New Haven, Wat 
bury ir apylinkės.

Tarp kitų, kalbės buv. BA 
įgaliotinė Prancūzų Zonoj, 
kietijoj p. V. Brazaitienė, B A 
piknike bus svečių iš New Y 
New Jersey, Stamford. Conn 
kitų tolimesnių vietų. Bridge 
portiečiai taip pat atvyks.

Šis piknikas bus tuo įdomu 
kad jis bus kaip ir BALF Cor 
ir apylinkės lietuvių didelis - 
važiavimas, Į jį kviečiami vis 
iš visur.

Sėkmingai praėjo Chicagoje 6 
lietuvių dailininkų (A. Varno, 
Ign. Šlapelio, M. Šileikio, J. Pau- 
tieniaus, Skupo ir V. Ignatavi
čiaus) darbų paroda.

Lietuviai ir šiemet gražiai re- 
komendavosi St. Louis mieste, 
Mo., tautų festivaly 6 tautiniais 
šokiais. Programos metu buvo 
taip taip pat viešai pagerbtas 
šiuo metu sergąs šokių vadovas 
F. Bielajus.

Rugsėjo 27, 1870, gimė žymu
sis Mažosios Lietuvos veikėjas, 
buv. lietuvių atstovas Prūsijos 
seime, kun. prof. dr. Vilius Gai
galaitis. Mirė tremtyje 1945 m, 
lapkričio 30 dieną. 

Tėvynės Mylėtojų Dr-įos kon
ferencijoj buvo pasiūlyta išleis
ti naują Kudirkos raštų leidimą, 
taip pat kasmet išleisti bent po 
vieną lituanistinį veikalą arba 
tokius raštus, kurių nenori leisti 
biznieriai.

JAV kongreso biblioteka nu 
pirko 29 geriausius JAV grab 
kų darbus, tarp jų vieną ir \ 
K. Jonyno.
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NEAPYKANTOS IR GRASINIMŲ 
VAJUS SUSTIPRINTAS

Kremlius jau ne nuo šiandien veda neapykantos vajų 
prieš vakariečius, o ypatingai prieš amerikiečius. Pasku
tiniais laikais tas vajus žymiai-sustiprintas.

Ilgą laiką Kremlius ir jo užsuktos visos komunistinės 
(iūdos kaltino alijantus, o ypatingai amerikiečius, būk 
L epideminių ligų bakterijų skleidimu nori išnaikinti 
Aiaurės korėjiečius ir Mandžūrijos gyventojus. Oficialus 
kremliaus organas “Pravda” neseniai išspausdino so- 
' ietinio publicisto Aleksandrovo raštą, kuriame jis ata
kuoja “kanibalistinį amerikiečių imperializmą siekianti 
išnaikint 700 milijonų europiečių ir azijatų atominio karo 
priemonėmis, taipgi užkrečiamų ligų mikrobais.”

Apgailėtina, kad daugelis užsieniečių kol kas tiki to
jai komunistų propagandai. Milžiniškos sumos pinigui, 

kuriuos skiria US vyriausybė kontra propagahdai, kol kas 
neduoda reikiamų rezultatų.

Kremlius smarkią propagandą vedė prieš Atlanto tau
tų susijungimą ir sudarymą bendro apsigynimo fronto. 
Tos pastangos nedavė Kremliui pageidaujamų vaisių. At
lanto Valstybių Organizacija sudaryta ir vakarinė Euro
pa žymiai sustiprėjo ekonominiai ir militariniai. Dabar 
Kremlius didžiausią dėmėsi kreipia į vakarinę Vokie
tiją ir mobilizuoja visus elementus kovai prieš “ame
rikiečių imperializmą” ir Vokietijos apsiginklavimą. 
Kremlius, grasindamas karu, stengiasi patraukti savo pu
sėn visus kairiuosius, neutraliuosius ir visus bailius ir pa
kenkti vakariečių apsigynimo planams.

Nėra abejonių, kad laisvasis pasaulis sugebės atrem
ti melagingą Kremliaus ir jo vadovaujamų komunistų 
propagandą, neatsižiūrint, kokias gudrybes bevartotų.

Tokią melagingą propagandą gerai supranta Sovietų 
pavergti gyventojai.

Iš Lietuvoje leidžiamos komunistinės spaudos matosi, 
kad ir mūsų pavergtoje tėvynėje Maskvos agentai deda 
didžiausias pastangas užnuodyti žmonių protus ir jaus
mus. Žmonės ten prievarta suvaromi į mitingus ir turi 
klausyt tos kvailos propagandos. Vienok nesunku pu
srašti, ką Lietuvos žmonės apie tai mano. Uždaryti 
geležine uždanga jie negali susisiekti su savo artimai
siais gyvenančiais Dėdės Šamo ir kituose laisvuose kraš
tuose, bet jie neužmiršo ir neužmirš, kiek gero jiems 
yra padarę amerikiečiai priespaudą ir laisvo ir nepriklau
somo gyvenimo laikais.

Dabar Lietuvos žmonėms burnos yra uždarytos ir jie 
tikrų savo jausmų negali pareikšti. Bet ateis ir kiloki 
laikai.

Bendrai, melaginga ir apgauli Kremliaus ir komu
nistų propaganda anksčiau ar vėliau visu sunkumu užgrius 
ant jų pačių galvų.

Metinis Kunigų Vienybes sei
mas, Įvykęs liepos 22-23 dd., 1952, 
Kennebunk Port, Me., priėmė 
šias rezoliucijas:

1. Amerikos lietuvių katalikiš
ka ir lietuviška ateitis priklauso 
nuo to, kiek bus organjzuotas ir 
katalikų doktrinoje įsąmonintas 
Amerikos lietuvių jaunimas.

ALRK Kunigų Vienybės suva
žiavimas, reikšdamas pagarbą vi
siems kunigams, kurie iki šiol 
kūrė katalikų organizacijas lie
tuvių tarpe ir joms garbingai va
dovavo, šia proga kreipiasi į 
visus Amerikos lietuvius kuni
gus, juos prašo ir ragina ypač 
remti Amerikos lietuvių organi
zacijas ir uoliai panaudoti visas 
galimybes, kurias teikia Bažny
čia, mokykla, spauda ir pačių or
ganizacijų veiklą, sustiprinti 
jaunimo katalikiškos doktrinos 
pažinimą ir padėti jiems išsi
auklėti veikėjų, per kuriuos tos 
organizacijos būtų pagelbininkės 
Bažnyčios misijoje ir lietuvių 
tautinės kultūros palaikytojos.

2. Kad jaunieji kunigai uoliau 
įsitrauktų į lietuviško jaunimo

Kunigų Šalpos Fondą, kurio lė- j 
šomis būtų šelpiami materialinės i 
pagelbos reikalingi lietuviai ku- 
nigai. Centro valdybai pavedama 
paruošti Kunigų Šalpos Fondo 
statutą.

12. Suvažiavimas konstatavęs 
didelį lietuvių dvasininkų sunai
kinimą Lietuvoje, nuoširdžiai 
prašo parapijų klebonus ir kuni
gus ugdyti pašaukimus, tiek į 
kunigus, i:ek į vienuolinį gyve- 
•nimą.

13. K. V. suvažiavimas kviečia 
kumpus uoliau prisidėti prie A. 
L. R. K. Susivienijimo veiklos, 
ją suintensyvinti ir įtraukti dau 
giau jaunimo į susivienijimo tar
ną.

14. K. V. suvažiavimas pritar
damas Liet. Bendruomenės or
ganizavimui JAV, ragina kuni
gus ir visą katalikišką visuome
nę aktyviai įsijungti į Liet. Ben
druomenės organizacinį darbą.

Suvažiavimas kreipia LOKo; 
dėmesį į tai, kad organizuojant 
Liet. Bendruomenę nebūtų pa
žeisti religiniai, moraliniai ‘ir 
disciplinariniai Katalikų Bažny
čios principai.

15. Suvažiavimas skatina lie
tuviškas šeimas siųsti savo sū- Į 
nūs į Marianapolio Kolegiją, gi 
parapijų vadovai kviečiami ma
terialiai paremti Kolegiją, suda
rant moksleiviams stipendijas 
bei pavedant studentų fondui 
rinkliavas bažnyčiose. Taip pat 
prašoma lietuvių parapijose or
ganizuoti ir stiprinti Mariana
polio rėmėjų skyrius.

16. Suvažiavimas įpareigoja
I centro valdybą sudaryti iš kom- j 
jpetentingų asmenų komisijas pa- 
Į ruošti lietuvių kalboje katekiz- 
į mą, giesmynėlį ir mišiolėlį, su- 
i rasti jiems leidėjus ir religinės 
į literatūros premijos mecenatus.

17. Suvažiavimas išreiškė gi
lią padėką kun. prof. St. Ylai už 
gražų redagavimą kunigų žurna-

į lo "Lux Christi”. Gi kunigai 
■ prašomi "Lux Christi” užsipre- 
j numeruoti, bendradarbiauti ir 
1 remti.

į
i Visuomeniniai Klausimaij Rašo K. B. MIKALAUSKAS
|

SOCIALINIS SOLIDARUMAS

LIETUVOS PARTIZANAI NEDUODA

Kristus paliko nuostabų visuo
meninio draugiškumo principą, 
pasireiškiantį broliška meile. Tai 
dinaminė katalikų religijos jėga, 
charakterizuojanti visuomeninę 
Bažnyčios veiklą. Supagonėjęs 
pasaulis pažįsta katalikus tik iš 
jų meilės ir gailestingų darbų 
artimui. Socialinė katalikų akci
ja pagal virš minėtą principą yra 
lyg kraujo transfuzija į sugedu
sį pasaulio kūną.

Natūralinio solidarumo pradus 
j jau randame Cicerono, Senekos 
| ir Plutarko raštuose. Bet jie gy- 
į venimo centre statė malonumą, 
| o ne artimo meilę.
1 Jau pati katalikybė yra Kris- 
l taus meilės vaisius. Be šios mei- 
1 les negalima nei Dievo pažinti. 
Į Tat, kas neapkenčia artimo, tas 
nėra šviesos žmogus, jis dar pri
klauso tamsybei. Be to, neapy
kanta yra gyvenimo užgniaužė- 
ja, gi draugiškumas yra gyve
nimo palaikytojas, pasireiškian

tis socialiniu patarnavimu.
Didžiausias socialinio solida

rumo priešas yra karas, kuris yra 
baisi visuomeninė žaizda. Nuo 
gilios senovės ieškoma taikos. 
Jau Izaijas ir Virgilijus giedo
jo taiką. Vienok Izraelis sva
jojo karingą Mesiją, kuris gink
lu užvaldytų pasaulį.

. Graikų ir lotynų tautoms tai
ka reiškė priešo likvidavimą. Pa
sitvirtina romėnų posakis: jei

I nori taikos, ruoškis karui. Tai 
I prieštarauja Evangelijai: neda- 
! romą blogo, kad pasiekus gero.
Kažkas yra pasakęs: žmonės 
mėgsta pralieti artimo kraują, 

(nėra verti vadintis Dievo sūnu
mis, nes jie yra velnio vaikai.

Katalikiškosios taikos pasek
mė yra vieningumas. Ant šios 

I tiesos yra pastatyta Kristaus 
I Bažnyčia. Vieningumas yra ir 
i socialinė dorybė, tautų pagrin- 
! das, be kurio jokia tauta neišsi- 
i laikys, ji mirs.

KAS DAR GALI Į USA EMIGRUOTI?
Naujo emigracijos tremtiniams 

įstatymo nesusilaukėm. Ar po 
Naujų Metų naujas US Kongre
sas išleis kokį įstatymą būtų sun
ku dabar spėlioti.

Dabar tremtiniai dar gyvenan
tieji Europoje gali gauti vizas 
sulig veikiančiu DP įstatymu va
dinamu 3C. Šis įstatymas dar 
galioja iki liepos 1, 1954 m. Su
ng juo tremtiniai lietuviai gy
venantieji Danijoj, Belgijoj, 
Prancūzijoj, Ispanijoj, Portuga
lijoj, Anglijoj, Šveicarijoj, Grai
kijoj, Olandijoj, Luxemburge, 
Turkijoj gali US konsulatuose 
be laukimo eilės gauti vizas Lie
tuvos kvotos sąskaitoti, nes su
lig šiuo įstatymu pusė Lietuvos 
kvotos yra naudojama neapribo
tam j ateity laikotarpiui visiems 
lietuviams tremtiniams esan
tiems minėtuose kraštuose.

Vokietijoje, Austrijoje ir Ita
lijoje gyvenantiems tremtiniams 
šis įstatymas netaikomas, nes 
jiems buvo išleistas specialus DP 
įstatymas, kuris jau užsibaigė 
sausio 1, 1952. Jei tremtinys yra 
atvažiavęs iš kitų kraštų į Vo
kietiją. Austriją ar Italiją, ar bu

ll ęs išvažiavęs ir vėl grįžęs, tai 
ir tie dabar gyvenantieji Vokie
tijoje, Austrijoje, Italijoje ga
li gauti US vizas pagal 3C įsta
tymą. Tremtinys, kuris galėtų 
vykti sulig 3C įstatymu turi bū
ti atsiradęs Europoje po rugsėjo 
1, 1939 m. ir ne vėliau sausio 1, 
1949 m. Todėl visi lietuviai trem
tiniai Europoje, norintieji emi
gruoti į Ameriką ir galintieji 
sulig čia aprašytu įstatymu gauti 
vizas, privalo tuoj registruotis 
US konsulatuose ir apie tai ne
atidėliojant pranešt BALFo cen
trui Europoje Munchen 27, Pien- 
zenauerstr. 15, Germany. Ir vi
sais kitais emigracijos reikalais 
ir į kitas šalis irgi kreipkitės 
tuo paču adresu.

Prof. Kan. Dr. J. B. Končius, 
BALF Pirmininkas

Rugpiūčio 1, 1252, atsibriovė- 
liai kryžiuočiai ir kardininkai 
pasirašė dokumentą apie pilies 
steigimą Klaipėdoje. Tačiau lie
tuviai visą laiką stengės įsibrio- 
vėlius iškrapštyti. Dar tais pa
čiais metais lietuviai puolė atsi
bastė!i u s,.

organizacijų veiklą ir ją planin
gai pravestų. Kunigų Vienybės 
suvažiavimas ragina K. V. pro
vincijas rengti jaunųjų lietuvių 
kunigų suvažiavimus, kuriuose 
kunigai pasitobulintų jaunimo 
vadovavimo darbe.

3. K. V. suvažiavimas, konsta
tuodamas, kad nemaža dalis lie
tuvių katalikų jaunimo yra susi
spietusi Pasaulio Lietuvių Skau
tų Sąjungoje, ragina gerb. dva
sininkus remti šios Sąjungos pa
dalinius savo parapijose, jun
giant juos prie parapijų ir iman
tis dvasios vadovų pareigų.

4. Religinio gyvenimo ugdy
mui didelės reikšmės turi bažny
tinės brolijos, ypatingai Trečia
sis Šv. Pranciškaus Ordinas, to
dėl visos bažnytinės brolijos yra 
stiprintinos įtraukiant lietuviš
kąjį jaunimą. Rekolekcijų vedė
jai yra prašomi rekolekcijų me
tu bent vieną konferenciją pa
sakyti apie brolijas ir paraginti 
Jaunimą joms priklausyti.

5. Katalikų dvasiniam gyve
nimui sustiprinti ir pagyvinti 
turi dideles reikšmės uždaros re
kolekcijos. Parapijų kunigai yra 
prašomi skatinti katalikiškąjį 
jaunimą dalyvauti uždarose re
kolekcijose.

6. K. V. suvažiavimas nuodug
niai išdiskutavęs lietuviškos ka
talikiškos spaudos padėtį JAV 
konstatavo, kad katalikų spau
dos padėtis JAV nėra pakanka
mai stipri. Lietuviai kunigai 
įverindami spaudos reikšme ka
talikiškai ir tautiškai sąmonei iš
laikyti bei stiprinti nutarė:

I. Kreipti daugiau dėmesio į 
lietuviškosios katalikiškos spau
dos reklamą bažnyčiose.

II. Rūpintis išleisti daugiau 
religinės literatūros ir ją uoliai 
platinti.

III. Aktyviai įsijungti ir suda
ryti sąlygas katalikiškosios spau
dos platinimui tikinčiųjų tarpe.

IV. Atkreipti redaktorių dė
mesį į tai, kad kat. laikraščiai bei 
žurnalai visuomet išlaikytų ryš
kią kat. ideologinę liniją, ypatin
gai recenzuodami ar reklamuo
dami naujus leidinius.

7. K. V. suvažiavimas giliai 
įvertina lietuvių vienuolijų, kaip 
vyrų, taip ir moterų Amerikoje 
religinę, tautinę bei kultūrinę 
veiklą ir kviečia katalikišką lie
tuvių visuomenę remti lietuvių 
vienuolijas ir jų veiklą.

8. K. V. suvažiavimas prašo 
Amerikos lietuvių katal. visuo
menę remti Šv. Kazimiero Kole
giją Romoje, o lietuviai kunigai 
klebonai prašomi kurti parapijo
se Šv. Kazimiero Kolegijos rė
mėjų skyrius.

9. K. V. suvažiavimas prašo 
visų lietuvių kunigų nuoširdaus 
bendradarbiavimo sudarant viso 
pasaulio lietuvių kunigų Elen- 
chų.

10. K. V. suvažiavimas įpa
reigoja K. V. centro valdybą su
rasti atskirose vietovėse kuni
gus, kurie imtųsi iniciatyvos su
organizuoti K. V. provincijas ten 
kur jų nėra ir kur yra bent 5 lie
tuviai kunigai.

Taip pat centro valdybai pave
dama išdirbti K. V. provincijų 
veiklos planą.

11. Suvažiavimas apsvarstęs 
kaikurių lietuvių kunigų sunkią 
materialine padėtį nutarė įkurti

OKUPANTAMS RAMYBĖS
SUGRĮŽĘS VOKIETIS PASAKOJA

Bado priverstas, 1946 m. slap
ta išbėgau Lietuvon. Tais laikais 
Lietuvon plūdo tūkstančiai vo
kiečių iš Rytprūsių neatsižvelg
dami į jokius sovietų grasini
mus. Lietuvos vardas tada mums 
buvo vilties simbolis, o gal dar 
ir daugiau.

Po ilgų bastymosi mėnesių ir 
elgetavimo, vargais negalais pa
vyko prisiregistruoti Tauragės 
milicijoje. Teko dirbti pas dau
gelį ūkininkų veik visuose prie 
Tauragės esančiuose kaimuose. 
Teko gana ilgą laiką dirbti ir 
pas Pudžiuvelį Jo ą, 52 m. am
žiaus, vedęs, be “tų, gyv. Pa- 
kapokių k. Jis nepriklausomy
bės laikais tarnavo policijoje, 
buvo grįžęs iš JAV ir 1944 m. 
bolševikams užėmus Lietuvą, pa
sitraukė į girią pas "miško bro
lius”. 1949 m. sovietai išleido 
atsišaukimą į partizanus, kuriuo 
jie buvo raginami grįžti į na
mus ir pradėti “kūrybinį” dar
bą “tėvynei”. Bet to vilko “čiul
bėjimo” mažai kas tepaklausė,— 
gal tik vienas Pudžiuvelis. Ne
ilgai jam teko “tėvynę budavo- 
ti”,—vieną naktį atvažiavo sunk
vežimis ir P. išvažiavo “savano
riškai” į Sibiro taigas . . .

Tauragės apylinkėse yra labai 
daug partizanų, kurie veda žūt
būtinę kovą už Lietuvos laisvę. 
Yra ir daug žuvusių. Jų gimi
nės yra sovietų ištremti Rusijos 
gilumon arba nužudyti Lietuvo
je. »

Yra daug,žuvusių partizanų, 
bet žuvusių bolševikų skaičius 
yra šimtus kartų didesnis. 1950 
m. vasarą Pagramančio miške 
įvyko partizanų vadų eilinis su
važiavimas ir juos kažkas išda
vė. Su atvykusiais bolševikų 
GPU daliniais įvyko susišaudy
mas, kurio metu žuvo 4 partiza
nų vadai. Tuomet žuvo ir daug 
GPU karių. 1951 m. vasario mėn. 
Čeikiškės kaime pas vieną ūki
ninkę nakvojo du partizanai ir 
juos kažkas išdavė. Atvyko iš 
Tauragės daug milicijos ir GPU 
ir visą ūkį apsupo, išstatydami 
sunkiuosius kulkosvaidžius. Keli 
kariai nuėjo į ūkį suimti tuos 
partizanus gyvus. Iškračius visą 
ūkį, nieko nerasta. Vienas vyres
nysis pamėgino kopėčiom palipti

Į paliepėn ir ten dar įsitikinti. Ati- 
j darius dureles, pasigirdo šūvis 
j ir "draugas” nuvirto nuo kopė- 
l čių. Kitas rusas, tai pastebėjęs, 
nesusigriebė, ką reikia daryti ir, 
išsitraukęs iš kišenės granatą, 
mėgino ją mest į partizanus. Tuo 
momentu partizanai jį nušovė, 
granata sprogo ir žuvo kiti jo 
palydovai, to ūkio šeimininkė 
ir duktė. Stovėjusieji lauke ru
sai atidarė kulkosvaidžių ir šau
tuvų ugnį į namą. 24 valandas 
vyko kautynės, kurių metu žuvo 
23 bolševikai. Matydami taip 
partizanų nesunaikinsią, naktį 
benzinu apliejo namą ir padegė, 
Namui sudegus, atvykusi komi
sija nerado nieko, kas primintų 
sudegusį žmogų ar ginklą. Buvo 
ieškota slapto išėjimo, bet ir to 
nerasta—partizanai pabėgo.

1951 m. bolševikai miesto sode 
rengė gegužės 1 d. iškilmes. Bu
vo pastatyta tribūna, aikštė ap
statyta raudonomis vėliavomis, 
ir “komunizmo apaštalų” pa-, 
veikslais. Tribūnon susirinko 
apie 30 visos apskrities vyriau
siu kariuomenės, partijos ir kt. 
atstovų. Iškilmėms baigiantis ir 
paskutiniam atstovui apleidus 
tribūną. įvyko pragaro mašinos 
sprogimas ir visa tribūna tapo 
į mažus gabalėlius sudraskyta. 
NKVD pradėjo masinius tardy
mus dalyvavusiųjų iškilmėse bei 
gyvenančiųjų apie miesto sodą, 
bet nieko nesurado.

Dezertyrų iš. Sovietų kariuo
menės daug. 1950 m. iš artileri
jos kareivinių dvare pabėgo 7 ru
sai kareiviai su pilna mundiruote 
ir apsiginklavimu. Dezertyrai 
stengiasi prisijungti prie parti
zanų, bet partizanai pradeda jais 
nepasitikėti ir įvedė jiems vienų 
metų bandymo laikotarpį, per 
kurį jie turi įvykdyti partizanų 
jiems duotus uždavinius: sprog
dinti NKVD ar nušauti tam tik
rą kiekį “Stalino plytlaižių”.

Repatriavusiųjų iš vakarų yra, 
bet visi nusivylę ir pyksta pa
tys už savo lengvabūdiškumą. 
Jie negavo jiems pažadėtų ūkių, 
nei darbo. Į juos bolševikai žiū
ri su nepasitikėjimu ir dažnai 
tardo.

PLBVKVI

MYLI-NEMYLI
Aš mačiau lankoje palei upę mergaite
Kažin ką pirštais sklaidė
Ir sumetusi mėlyną žvilgsni i gylį 
Spėjo: myli—nemyli.

t

Šilko žvynai, kuriuos laibi pirštai pešiojo,
Ant basų krito kojų. 
Paskutini išmetus nubalo ir—tyli , . . 
Jis pasakė: “Nemyli”.

Kažin kas vėl iš naujo jos pirštuose dilo, 
Lūpos—myli—nemyli.
Staiga rankom suplojo, dvikasė plaštakė: 
Dabar “myli” pasakė!

Venancijus Ališas

PLANAS BALF VAJUI WILLIAM PENN
LOS ANGELES. Calif.—Lie

tuvių visuomenės atstovų susi
rinkime liepos 27 d., dalyvaujant 
BALF skyriaus valdybai, nutar
ta :

1. Piniginį vajų Los Angeles 
mieste ir apylinkėse pravesti nuo 
rugsėjo 1 ir spalių 12 d. Vajų 
baigti dideliu rudens koncertu 
spalių 12 d.

2. Vajų vykdyti laiškais ir 
aplankyt namuose, prašant trem
tiniams aukų.

3. Skyriaus valdybai į talką 
prašomi kolonijos gyventojai su
daryt komitetą.

4. Visuomenė prašoma prisidė
ti aukas rinkti. Rinkėjų reikia 
daug.

5. Visuomene informuot per 
spaudą, radio, susirinkimuose, 
susibūrimuose. Radio ir spauda 
talkininkaus nemokamai.

William Penn—Pennsylvanijos 
įkūrėjas. Amerikos istorijoje už
ima reikšmingą vietą, nors ir 
nėra visai tikslu jį vadinti “ame
rikiečiu”, nes įkūręs koloniją jis 
grįžo atgal į savo gimtąją An-

1 gliją-
Admirolo sūnus, jaunystėje 

! įstojo į “Quakeriu”, protestantų 
i tūlą sektą, kuri dėl savo paci- 
! fistinių idėjų buvo anglų perse
kiojama. Tėvui mirus, paveldė- 

' jo ne tik didelius turtus, bet taip 
i pat tam tikrą Anglijos karaliaus 
skolą. Norėdamas surasti savo 
bendratikiams Quakeriams ramią 
vietą, jis paprašė, jog karalius 

' vieton skolos jam duotų žemės 
naujajame pasaulyje. 1681 m. su
tartis buvo pasirašyta ir jau se
kančiais metais William Penn 
persikėlė per Atlantą, kad “kri- 

| kščionims surastų kraštą, kur jie
Tikimės, kad šiemet vajus pa- Į galėtų aukotis taikai, laisvei ir 

vyks geriau, nes’ palankumo šal- | teisingumui."’
pos darbui randame vis daugiau. 
Nors ir truputį žemės pavirpin
ti, liekame jautrūs mūsų vargs
tantiems broliams.

Vajaus reikalais prašome kon
taktuoti BALF skyriaus sekre
torių: V. Varnauskas, 800 N. 
Van Ness Ave., Los Angeles 38. 
California.

Šiemet, minint Paryžiuje tra
giškuosius baltų įvykius, visa ei
lė atsakingų prancūzų politikų 
ir veikėjų pasakė reikšmingas 
kalbas. Dabar norima tuos visus 
svarbius pareiškimus išleisti at
skiru leidiniu. Taip pat rūpina
masi išleisti prancūziškai naują 
“Bulletin Lithuanien” numerį, 
kuriame būtų sudėtos naujausios 
ir aktualios žinios iš lietuvių gy
venimo bei veiklos.

Į juristų-advokatų kongresą, 
įvykusį Madride, lietuviams at
stovauti buvo deleguotas minis- 
teris E. Turauskas. Lietuvių at
stovai taip pat paruošė refera
tą apie dabartinę juridinę padė
ti okupuotoje Lietuvoje.

Chicagoj 56 metinėj dailės pa
rodoj šiemet dalyvavo ir du lie
tuviai grafikai: V. Petravičius, 
pernai laimėjęs minimojo insti
tuto premiją, ir R. Viesulas.

Apsistojęs dabartinėje Penn- 
į sylvanijoje, jis parašė statutą, 
i paremtą principu, jog "remian
tis teise kiekviena vyriausybė 
yra laisva, gi šiuos įstatymus 
ruošia pati tauta”, joks krikščio
nis negalįs būti persekiojamas 
dėl savo religinių įsitikinimų; 

į su indėnais jis draugiškai susi- 
1 tarė, tardamas “visi mes esame 
tokio sudėjimo ir kraujo”; kolo- 

I niją jis pagarsino'Europoje olan- 
' dų. prancūzų ir vokiečių kalbo
mis ir sutraukė nemaža kolonis
tų. Per keletą metų, kol jis buvo 
Pennsylvanijos valstybės prižiū
rėtoju arba gubernatoriumi, įkū
rė Philadelphi jos miestą, “broliš
kos meilės miestą”, kur kiekvie
nas namas turėjo būti supamas 
darželio, kad atrodytų kaip kai
me. Jis mirė sulaukęs 75 metų, 
Anglijoje. C. C.

Rūpinamasi, kad lietuviai bū
tų tinkamai atstovaujami Villa- 
che rugpiūčio 10-17 d. įvykstan
čioj Tarptautinėj Jaunimo Sa
vaitėj, taip pat Austrijoj Salz- 
burgo mieste rugpiūčio pabai
goj organizuojąmoj Universite
tinėj Savaitėj ir ta proga šaukia
mame NEI sąjūdžio kultūros ko
misijos posėdy, be to, Freiburge 
rugsėjo 12-14 d. kviečiamam kul
tūriniais klausimais kongrese, 
(URT).

VARDAN
DIEVO

leidėją: ImmaculateKreiptis pas 
Putnam, Conn.

Dievo
Mažųjų Maldos-—paveiksluo
ta maldaknyge, kurią paren
gė kun. Stasys Yla, iliustra- 
vo dail. Paulius Augius. 66 
originalūs paveikslėliai, ei
liuotos maldos. Kaina $1.25. 

Conception Convent, R F. D. 2,

2
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su balansu

gruodžio 31, 1951

Viso pajamų su balansu.
Išlaidos:

1950 m. ............ ... .
1951 m.........................

LABDARYBĖS FONDAS 
Balansas sausio 1, 1950. . 
Pajamos:

1950 m...........„..............
1951 m......................   . .

PAŠALPOS FONDAS 
Balansas sausio 1, 1950. 
Pajamos:

1950 m.
1951 m

V’$1,699,311.44(Tęsinys)

403,309.00

$2,102,620.44

(Lithuanian R. C. Alliance of America)

$1,823,809.96Lieka fonde

$27,658.66

IŽDININKO PETRO J. KARAŠAUSKO 15,647.99 10

$43,306.65FINANSINIS RAPORTAS
3,414.84Gerbiamosios ir gerbiamieji 58-tojo LRKSA Seimo Atstovai-Atstovės!

$39,891.81

$ 78,226.06

Toliau seka mano finansinis raportas: 54,794.17
s

$133,020.23 illf

n46,781.81
$ 78,286.82 $86,238.42

777,fao.09

$6,963.01

1,702.24

$8,665.25Pa.

2,196.12

$6,469.13

6,637.62
Disbursements

137,537.53

_ 9,757,80.
$144,175.15

Balance af Rank Statement. ... . ...

$ 34,682.60

561,124.73
Lieka fonde gruodžio 31, 195

i 
t

i 
t 
i 
t

2,020.57
7,737.23

11
'10-

Total Check Accounts Balance, January 1, 1950....
Receipts ...............................................................................
Redeposit Old Outsanding Checks................. .................

Cash Balance.............
Outstanding Checks .

Viso pajamų šu balansu. 
Išlaidos:

1950 m.
1951 m.

Prieš pradedant savo finansini raportą nuoširdžiausiai sveikinu Jus, 
susirinkusius čia garbingiems ir atsakomingiems uždaviniams: nustatyti gai
res dar vieningesnei mūsų veiklai išvystyti, dar tolimesniems mūsų organi
zacijos laimėjimams atsiekti.

Viso pajamų
Išlaidos:

1950 m. .
195.1 m. .

$1,467.00
729.12

Disbursements:
Miners Savings Bank. Pittston, Pa.................... ..
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa...................
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa. „ _ 
Charges: Returned Checks and New Check Books

Viso pajamų su balansu 
Išlaidos:

1950 m.
1951 m.

JAUNAMEČIŲ POMIRTTNIŲ FONDAS
Balansas sausio 1, 1950
Pajamos:

1950 m.
1951 m.

Laiškai siųsti: P. O. Box 32, 73 E. South St., Wilkes-Bari e, Pa. 
Phone: Wilkes-Barre 3-4711

Cash Balance, December 31, 1951. . — 
Miners Savings Bank, Pittston, Pa.
Balance, January 1, 1950.....................................................
Transferred from First National Bank, W-Barre, Pa...

$777,617.05
182.04

LĖŠŲ FONDAS
Balansas sausio 1, 1950..
Pajamos:

1950 m.
1951 m.

First National Bank, Wilkes-Barre, Pa.
Balance, January 1, 1950..........................
Receipts ..................... ...............................
Redeposit—Old Outstanding Checks ...

KONTROLĖS KOMISIJA
Albina Poškienė, 6606 So. Washtenaw Ave., Chicago 29, 111.
Vincas Matikevičius, 235 Mosier Street, Nanticoke, Pa. 
•St. Petruškevičius, 304 S. Beech Street, Mt. Carmel, Penna.

TEISMO KOMISIJA 
Vincas Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Penna. 
Adolfas Norvaiša, 93 Russell Street, Edwardsville, Pa. 
Jonas Žemaustas, 518 W. Pine Street, Mahanoy City, Pa.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 6733 S. Campbell Street* Chicago, Ill.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St.. W. Pittston, Penna.
Petrone Baltrušaitienė, 1105 No. Main Avenue, Scranton,

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA 
TREASURER’S REPORT OF RECEIPTS AND DISBURSEMENTS 

'JANUARY 1. 1950 TO DECEMBER 31, 1951

$561,025.23
99.50

STATUTŲ KOMISIJA
Stasys K. Lukoševičius, 28» So. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y.
Juozas K. Encheris, 4401 So. Mozart Street, Chicago, Ill.
Povilas Kubilius, 73-43 Grand Avenue, Maspeth, N. Y.

$137,682.13
141,128.35 278,810.48

Toliau seka iždininko raportas. J. G. Joneika pasiūlė priimti, kaip su
rašytas. J. L. Giedraitis parėmė. P. J. Mačiulis teikia klausimą, ar 
iždininkas atsako už visą LRKSA turtą? Iždininkas P. J. Karašauskas 
aiškina, kad atsako tik už kasą (finansines pajamas ir išlaidas). Sekretorius 
Kvetkas aiškina finansų tvarką. Čekius pasirašo du asmenys—sekretorius 
ir iždininkas. Bonai laikomi “in trust’’priežiūroj Wyoming National Bank. 
V. Stepulis toliau pabrėžia, kad visas LRKSA turtas yra valdomas Vykdo
mosios Tarybos.

Iždininko raportas priimtas vienbalsiai.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE

VYKDOMOJI TARYBA
Dv. Vad.—Kun. Jonas F. Baltusevičius,. 1703 Jackson St., Scranton, Pa. 
Prezidentas—-Leonardas šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, III. 
Vice Prezidentas—Adv. Jonas J. Grigalius, 52 G St., So. Boston, Mass. 
Sekretorius—Vincas 'I'. Kvetkas, P. O. Box 32. Wilkes-Barre, Pa. 
Iždininkas—Petras J. Karašauskas-,

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton, 8 Pa.
Redaktorius—Matas Zujus, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

PILNAMEČIŲ POMIRTINIŲ FONDAS
Balansas sausio 1, 195.0
Pajamos:

1950 m.....................
1 951 m........;............

Viso pajamų su balansu 
Išlaidos:

1950 m.
1951 m.

Lieka fonde gruodžio 31, 1951

Lieka fonde gruodžio 31, 195

$191,023.63
212,285.37

5,520.62
10,127.37

694.69
2,720.15

$27,520.60
27,273.57

$23,928.29
22,853.52

Disbursements ....'?.V.........................................................
Transferred ta Miners Savings Bank, Pittston, Pa.............
Transferred to Wyoming Nat’l Bank, Wilkes-Barre, Pa.. . 
Charges: Returned Checks .................,........  .

Cash Balance..........
Outstanding Checks

Balance- of Bank Statement.

Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa.
Balance, January 1, 1950.............................................
Receipts ...........................................................................
Transferred from National Bank, Wilkes-Barre, Pa, 
Redeposit: Old Outstanding Checks .......................   •

Disbursements .................................... ............
Charges: Returned Checks and Check Books

Cash Balance .........’...
Outstanding Checks ...

Balance of Bank Statement

$856,085,91

$252,694.63
43,766.20

528,822.20
465.86 825,749.89

$ 30,336.02

$246,000.00
$ 8,716.20
246,000.00

$252,695.63
$254,716.20
252,695.63

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. dr. Antanas G. Rakauskas, St. Peter’s Church,

100 Prospect Street, New Kensington, Penna.
Prof. Adolfas Darnusis, 1429 E. 93rd St.. Cleveland 6, Ohio 
Aleksandras Aleksis," 76 Center Street, Waterbury, Conn.

JAUNIMO KOMISIJA
Prof. Adolfas Damušis, 1429 E. 93rd Street, Cleveland 6, Ohio. 
Teofile Česnienė, 11120 Magnolia Drive, Cleveland 6, Ohio 
Rapolas Valatka, 15756 Lesure Avenue, Detroit 27, Mich. Lieka fonde gruodžio 31, 195

778.46
923.78

$ 43,766.20 
246,000.00 
280,000.00 

444.63 570,210.83

$ 25,596.50
588.25

$ 26,184.75

$ 34,888.02
$216,591.82
280,000.00

82.54 496,674.36

$531,562.38
$528,822.20

21.23 528,843.43

$ 2,718.95
1,537.92

$ 4,256.87

Summary: Checking Accounts Balance
Miners Savings Bank, Pittston, Pa..................... ..........................
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa.......... .. ..................... ..
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa..............................

TOTAL CHECKING ACCOUNTS -BALANCE, DECEMBER

2,020.57
25,596.50

2,718.95

31, 1951. . .$30,336.02

Balance 
1-1-50

First Fed. Sav. & Loan Assoc., Pittston, Pa........  5,050.00
Superior Sav. & Loan Assoc., Cleveland, Ohio. . 5,000.00
Mid-City Sav. & Loan Assoc., Phila., Pa................ 5,075.00

Savings and Loan Associations:
Div.

Earned
205.04
211.60
311.39

Balance 
12-31-51 
5,255.04 
5,211.60 
5,386.39

Totals. $15,125.00 $728.03 $15,853.03

Cash Summary:

Checking Accounts Balance
Savings and Loan Assoc. ..

$ 30,336.02
15,853.03

Total Cash Balance, December 31, 1951 $46,189.05

Minors Beneficiary Accounts—Trust Funds 
Balance, January 1, 1950 -............... ...........
Interest Credited .............................. ............
New Account ......................... ............ ........ ..

7,215.86
70.92
83.74 154.66

Accounts Paid ...........................................
Balance Trust Funds, December 31, 1951

$2,338.42
7,370.52
2,338.42

$5,032.10

Nors tai ir neįeina į mano veiklos raportą, tačiau su ypatingu malo
numu galiu pastebėti, kad LRKSA, neseniai atšventęs savo gražios ir 
garbingos 65 metų veiklos sukaktį, pasiekė dar vieną žymų laimėjimą : orga
nizacijos turtas šių metų pradžioje pasiekė $2,000,000.00. Šis laimėjimas 
buvo, tarsi, tos 65 metų vėiklos apvainikavimas.

Be savo pareigų, kaip praėjusio Seimo išrinktasis iždininkas, dar pri
klausiau Finansų Komisijai, kuri rūpinosi Susivienijimo investmentų bau

gumu ir organizacijos finansiniu stiprėjimu. Nepaslaptis, kad šios Komi
sijos veikla daug pasitarnavo LRKSA turto saugumui bei stiprėjimui.

Rūpindamasis organizacijos augimu bei v <Pos plėtimu, kiek sąlygos 
ir jėgos leido, tiek paskelbtųjų naujų narių prirašymo vajų, tiek kitomis 
progomis pritraukiau į organizaciją eilę naujų' narių, ęlalyvavau ar talki
ninkavau organizacijos Centro ar jos padalinių, kaip apskrities ar kuopų, 
veikime, rengiant koncertus, minėjimus ar šiaip kitus parengimus.

Visas tiek 57-tojo Seimo, tiek Vykdomosios Tarybos, apskrities ar 
kuopų man pavestas pareigas stengiausi atlikti taip, kaip diktavo katali- 
ko-lietuvio sąžinė, kaip geriau pajėgė suprasti mano protas ir leido mano 
jėgos.

Gerbiamiesiems 58-tojo Seimo atstovams linkiu sėkmingos darbuotės, 
priimti daug naudingų nutarimų, kurie vestų mūsų mielą ir brangią or
ganizaciją į dar šviesesne, stipresnę ir gražesnę ateitį—į ateitį, kuria galė
tume didžiuotis netik mes jos nariai, bet taip ir po visą platųjį pasaulį 
išsisklaidę mūsų sesės ir broliai—tautiečiai.

PETRAS J. KARAŠAUSKAS. Iždininkas

Seka Iždo Globėjų ir Kontrolės Komisijos raportas. J. Lazarevičius 
pasiūlė priimti, kaip surašytas, O. Morozienė parėmė. Priimtas vienbal- 
siai- ;

BENDRAS IŽDO GLOBĖJŲ IR KONTROLĖS 
KOMISIJOS RAPORTAS

Gerbiamieji 58-tojo Seimo Atstovai-Atstovės:

Mes, žemiau pasirašiusieji, LRKSA iždo globėjas Wm. Abromaitis 
ir sergantį iždo globėją Jurgį K. Venslovą pavaduojantis Wm. Matikevi- 
čius bei Kontrolės Komisijos nariai: Leokadija Žemaitis, Kazys D. Rubi
nas ir St. Petruškevičius, kovo 17-22 d. d., 1952 m. Centro Ofise, Wilkes- 
Barre, Pa., patikrinome organizacijos padėtį už perijodą nuo sausio 1, 1950 
iki gruodžio 31, 1951 imtinai.

Peržiūrėjome ir patikrinome sekretoriaus ir iždininko pajamų bei islan
dų knygas, patikrinome sekretoriaus Įsakymus iždininkui su išmokėtais če
kiais. Paruošus mūsų raportą, jo balansą bei raporte nurodyto laikotarpio 
pajamų ir išlaidų sumas palyginome su banko statementais bei neišmokėtais 
čekiais (outstanding checks) ir radome viską tvarkoje.

Pagal Miners National Bank of Wilkes-Barre, Pa., patvirtintą state- 
mentą pątikrinome ir perskaičiavome Susivienijimui priklausančius ir 
aukščiau minėto banko apsaugoje besirandančius bonds ir radome, kad 
banko statementas atitiko su Centro ofise vadamu Bond Ledger. Beto, ra
dome, kad interest kuponai buvo iškolektuoti iki paskutines datos (up to 
date). - . O

Building and Loan Association depozitų knygą radome pilnoje 
tvarkoje. « # * • į

Taip pat peržiūrėjome visus LRKSA išduotus “first mortgage” ir 
patikrinę radome, kad visi morgičiai yra apdrausti nuo ugnies pagal reika
lautą sumą.

Beto, peržiūrėjome ir patikrinome banko patvirtintą statementą apie 
užpirktus ir parduotus bonds.

Patikrinome jaunamečiams pašalpgaviams priklausančių ir LRKSA 
globoje laikomų pomirtinių banko knygeles.

Patikrinome petty cash account, kuris, atsižvelgiant į tai, kad ir 
žiausioms "išlaidoms padengti yra stengiamasi išduoti atskirą čekį, 
labai mažas.

Peržiūrėjome ir patikrinome “Garso” pajamų ir išlaidų knygas
petty cash accounts ir palyginę su bankų statementais viską radome tvar
koje ir balanse.
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Kiti fondai įskaityti j Lėšų Fondą:
Delegatų Fondas ..............................
Kuopti Fondas ......................................
Jaunimo Fondas................. ...............

Lesų Fondo balansas gruodžio 31, 1951

DELEGATŲ FONDAS 
Balansas sausio 1, 1950 
Pajamos:

1950 m. . . ...............
1951 m. ...................

Viso pajamų su balansu 
Išlaidos:

1950 m.......................

Lieka fonde gruodžio 31, 1951
KUOPŲ FONDAS
Balansas sausio 1, 1950...............
Pajamos:

1950 m........................................
1951 m. .... .I-..

Viso pajamų su balansu 
Išlaidos:

1950 m.......................
1951 m. ... ............

Lieka fonde gruodžio 31, 1951 ..............................
(Bus daugiau)
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$4,540.83

$1,143.03
T

$800.24
847.41

$764.35
715.16

1,647.65

$2,790.68

1,479.51

$1,311.17

LIETUVIŲ BANKE GALIMA
DAUG REIKALŲ ATLIKT!
Vasara — laikas dėl statymo, taisymų ar

ba pagražinimo namų. Tuose reikaluose kyla 
arba pagražinimo namų. Tuose reikaluose kyla 
pinigiški reikalai.—Lietuvių Banke pinigiškais 
reikalais daug galima atlikti. Šį Įstaiga turi dau-. 
gelio metų patyrimų pinigiškuose biznio reika
luose.

Taupymai šioje Įstaigoje yra po Federal In
surance Corp, globa. Valdžios saugumas užtikri
namas.

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO 

HE. 1-2498
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LRKSA 5 APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

Bertaininis LRKSA 5-tosios
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Praėjusį sekmadienį, rugpiū
čio 3, 1952, Jėzaus Nukryžiuoto
jo Seserų Vienuolyne, Elmhurst, 
Pa., įvyko visų seniai lauktas 
metinis seserų rėmėjų bei gera
darių piknikas, į kurį suvažiavo, 
mūsų dienomis, tikrai rekordinis 
žmonių skaičius. Nenuostabu, 
kad dėlto nekurie senesnės kar
tos žmonės tvirtino, jog šis pik
nikas jiems priminė seniau ruoš
tas žmonių skaičiumi gausias 
Lietuvių Dienas.

Kalbant apie pikniko sėkmin
gumą čia reikia ypatingai aukš
tai įvertinti gerb. Jėzaus Nukry
žiuotojo Seserų Vienuolyno glo
bėjo kun. J. F. BaJtusevičiaus ir 
jo štabo—rengimo komiteto pa
vyzdingą bei uolią darbuotę. Tai 
geriausiai liudija netik apie eže
rėlį gražiai nušienauta pieva, 
gausybe stalų bei kitokių įren
gimų, bet taip pat ir skanūs val
giai, tvarka bei malonus patarna
vimas pikniko metu. Nenuostabu 
tad, kad toks uolus darbas susi- ■ 
laukė gražaus atpildo—gausaus : 
atsilankiusiųjų skaičiaus, kurie I 
saulei ir vakaruosna pakrypus 
nenoriai skirstėsi namo.

Atrodo, kad ir gerasis Dievu
lis įvertino visus nuoširdžius 
kun. Baltusevičiauš ir jo štabo 
darbus, duodamas tai dienai tik
rai palankų, ir gerą orą.

Jėzaus Nukryžiuotojo Seserys 
gali didžiuotis turėdamos kun. 
Baltusevičiaus asmenyje tikrai 
volų ir nuoširdų globėją bei 
gražų rėmėjų būrį, ką liudijo ir 
į pikniką atsilankiusiųjų skai
čius. H. Malinauskas

MES DĖKOJAME

Mūsų metinis piknikas, rug- 
piūčio (August) 3 dieną Elm
hurst, Pa., turėjo didelį pasise
kimą. Miela buvo žiūrėti į dau
gybę linksmai šnekučiuojančių 
žmonių, į besilinksminantį jau
nimą ir klausytis lietuviškų dai
nų. Malonu buvo priimti sve
čius, kurie taip gausiai aplankė 
mūsų vienuolyną.

Visos tos didžiai pasisekusios 
šventes rengėjas buvo gerb. mū
sų vienuolyno globėjas kun. J. 
F. Baltusevičius, kuriam pip 
miausiai ir nuoširdžiausiai dė
kojame. Jo rūpesčiu ir vadovy
bėje veikė visas jo štabas—darbš
tūs jo parapijiečiai, kurie ne tik 
pastatė prie ežero palapinių 
miestą, bet ir pasirūpino, kad tos 
palapinės nebūtų tuščios. Jiems 
visiems ir visoms labai labai 
gražiai dėkojame.

Dėkojame maloniems preky
bininkams, kurie sudovanojo vi
sokių prekių ir maisto mūsų pik
nikui: Iš Scranton. Pa.: Mr. Na- 
vitsky, Mr. Yanoshat, Mr. Kelly, 
Mr. Chas. Belas, Mr. Gulbins, 
Mrs. . Žemaitis, A. P. Store 12. 
Woolworth’s Hyde Park, Wool
worth’s, Neisner’s, Doctor's Sup
ply, Sanitary Market, Mr. Leo

Sheporaitis iš Pittston, Pa., ir 
Mr. Daileda iš Exter, Pa.

Gražiai dėkojame Mrs. Shap- 
pel, kuri surinko dovanas ir tu
rėjo savo standą piknike.

Širdinga mūsų padėka Lith
uanian Radio Hour ir “Garsui”, 
kurie nenuilstamai garsino ir su
kvietė tiek daug svečių.

Ypatinga mūšų padėka visiems 
mūsų geradariams ir bičiuliams, 
kurie atsilankė į pikniką ir už
tikrino jam pasisekimą, o vie
nuolynui ir seneliams suteikė di
delę paramą.

Dovanų paskirstyme $25.00 
Bond laimėjo Mrs. Mary Lanag- 
hann, Altoona, Pa. ir indus bei 
radio laimėjo Mrs. Agnes Motu
zą iš Luzerne, Pa.

Dėkodamos visiems ir visoms, 
mes pasimelsime, kad Dievas su
teiktų jums palaimos jūsų gyve
nime ir darbuose.

Jūsų—
Nukryžiuotojo Jėzaus Seserys 

Elmhurst, Pa.

ŠV. PETRO IR POVILO 
PARAPIJOS BAZARAS

Sugar Notch Šv. Petro ir Po
vilo parapijos metinis bazaras 
įvyks rugpiūčio 15-16 dienomis. 
1952, parapijos kieme. Bus iš
leidimas vertingų dovanų ir. ki
tokių įvairenybių. Kun. klebonas 
J. Arušekvičius ir jo talkinin
kai kviečia parapijiečius ir sve
čius lankyti bazarą, -gražiai pra
leisti laiką ir paremti parapiją, 
žmoną, sūnų, dukterį ir vieną

RADZEVIČIAI SUSI
LAUKĖ DUKTERS

LRKSA 34 kuopos nariai Juo
zas ir Adelė Radzevi'čiai, gyv. 
246 Pringle St., Kingtsone, lie
pos 30-tą susilaukė dukrelės, ku
rią pakrikštys Alicijos Onos— 

I Alice Anne vardu. Dukrelė gimė 
i Nesbitt ligoninėje. Motina ir 
j duktė geroj sveikatoj.

Juozas Radzevičius apie me
tus laiko yra dirbęs LRKSA cen
tro ofise. Jis yra 34-tos kuopos 
vice pirmininkas. Adelė Radze
vičienė yra ilgą laiką giedojusi 
Šv. Marijos parapijos chore. Ra- 
dzevičiai dabar turi du sūnus ir 
dukterį.

LRKSA 30 KP. SUSI
RINKIMAS NUKELTAS

I RUGPIŪČIO 17-TĄ

Penna, apskrities kuopų atstovų į 
susirinkimas įvyks sekmadienį, ’ 
rugpiūčio 17, 1952, Šv. Juozapo- 
parapijos svetainėje, Scranton, 
Pa.

Mišios už mirusius Susivieni
jimo narius bus 8 vai. ryte Šv. 
Juozapo bažnyčioje. Atstovai ir 
vietiniai nariai kviečiami išklau
syti Mišių ir pasimelsti už miru
sius.

Susirinkime bus svarbių rapor
tų ir svarstymų.

Valdyba prašo visų kuopų at
stovus dalyvauti susirinkime.

Adolfas Norvaiša, pirm. 
Jurgis Plitnikas, sekr.

BERTAININIŠ~LRKSA
4-TOS APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS
LRKSA 4-tos Penna, apskri

ties kuopų atstovų bertaininis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
rugpiūčio 24-tą, Šv. Marijos pa
rapijos svetainėje, Kingston, Pa. 

į Pradžia 2 P. M.
Visų kuopų, priklausančių 

prie 4-tos apskrities, atstovai 
malonėkite dalyvauti šiame susi
rinkime. Išgirsite metinio išva
žiavimo raportą ir kitus svarbius 
pranešimus. Taipgi bus svarbių 
pasitarimų ateities veiklos reika
lais.

Kuopos, nepriklausančios prie 
apskrities, atsiųskite savo atsto
vus ir prisidėkite.

Pranas Katilius, pirmin.
Alicija Venslauskienė, sekr.

~A. A. • 
Mirusiems
A. a. Juozas Sakevičius, 

.gyv. 17 Diana St., Plains, numi
rė liepos 30-tą, palaidotas rug
piūčio 2-rą iš Miners Mills Šv. 
Pranciškaus bažnyčios parapijos 
kapinėse. East End Baulevard. 
Velionis buvo gimęs Lietuvoje, 
į šią šalį atvyko 1899 metais ir 
įsikūrė Plains sekcijoje. Pirmo
jo pasąulinio karo metu velionis 
tąjmavo U. S. kariuomenėje; rug
sėjo 6, 1918 Prancūzijoj kauty
nėse buvo gasuotas. Gegužės 19, 
1919, buvo iš kariuomenės atleis
tas. vienok vėliau jis vėl įstojo 
ir tarnavo iki spalio 27, 1932. Už 
atsižymėjimus buvo apdovanotas 
Purple Heart. Liūdesy paliko

PHILADELPHIJOS
ŽINUTĖS

kuopos nare, ponia Irena La- 
vickaitė Karaliene, kuri išvien 
su savo gerbiamuoju vyru, Vy
tautu Karalių 3120 Richmond 
St, užlaiko laikrodžių ir kitokių 
papuošalų "štorą” pastaruoju
laiku buvo išvykus į Chicagą at
lankyti savo tėvelius, o svarbiau
sia tai savo mamytę, ponią Na
taliją Gimelytę Lavickienę, kurią 
tai prieš kiek laiko ištiko didelė | 
nelaimė—labai sužalota jos ko
ja. ' Iksas

'*• >,t t;t
Mūsų kolonijoj gyvenantis 

plunksnos veteranas Kazys Vidi- 
kauskas. neatsižiūrėdamas seny
vo amžiaus, sumenkusios sveika
tos. vis dar uoliai darbuojasi in
formuodamas kitataučių—ukrai
niečių. lenkų ir kitų tautų spau
dą apie Lietuvą ir įžymesnius 
lietuvių veikėjus. Paskiausiu lai
ku lenkų “Gwiazdoje”, liepos 
24-tos laidoje, tilpo eilėraštis 
skirtas “Garso” redaktoriui Ma
tui Zujui, o Karpato rusų (Ven
grijos gudų) laikrašty “Pravda” 
išspausdino gan stambų eilėraštį 
“Vilnius” su atatinkamu paaiški
nimu. Vietinis

B ALF SANDĖLY GAUTI
DRABUŽIAI IR KITI
DAIKTAI 1952 M.
BIRŽELIO MĖNESĮ

LRKSA Ketvirtosios Penna. Apskrities

Metinis IŠVAŽIAVIMAS
Sekmadienį

Rugpiūčio-August 17, 1952

ROCKY GLEN PARKE
Neturintiems automobilių, privažiavimas LAUREL 

LINIJOS TRAUKINIAIS pigus, greitas ir patogus.
Dalyvaudami šiame išvažiavime linksmai praleisite 

laiką ir paremsite labdaringus, tautinius ir kulturinius 
tikslus.

Įžanga į parką veltui.

SCRANTON, Pa. — LRKSA 
30 kp., Scranton. Pa., reguliari- 
nis mėnesinis susirinkimas, ku
ris turėjo įvykti rugpiūčio 10, 
nukeltas Į rugpiūčio (August) 
17-tą, iš priežasties, kad raštinin
kė išvykus dviem savaitėm vaka- 
cijų.

Nariai prašomi užsimokėti 
rugpiūčio 17-tą. Valdyba
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"GARSO" KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. 
J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
jį ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* $3.00; popieriniai* 
viršeliai*—$2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk
su kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

KATEKIZMAS. Lnglų ir Lietuvių Kalbose. Parašė kun. M. J. Duffy, 
vertė kun. J. K. Miliauskas. Šeštoji laida. Kaina 20c už vieną; 15c per
kant 5 ar daugiau. Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtosios kalbos ne
moka, tai mokytojams bei mokytojoms priselina tikėjimo dalykus aiškin
ti lietuvių ir anglų kalba. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. 
Vienas puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi 
ir lengvučiai.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudie* Dainų Rinkiny*. Pa
rašė kun. J. Dabrila. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiariškiausios liau
dies dainos. Kaina 1 (viena*) doleri*. ■

Užsisakant kreipkitės i
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street (P, O.. Boz Wilkes'Barr?. Pa.

Numirė Tamas Keršis
PHILADELPHIA. Pa.—Vien

gentis Tarnas Keršis, 62 metų 
amžiaus, gyv. 3349 Richmond St., 
numirė liepos 14-tą, o liepos 
18-tą po gedulingų pamaldų už 
jo vėlę iš Šv. Jurgio bažnyčios 
palaidotas Šv. Karsto—Holy Se
pulchre — kapinėse. Laidojimu 
rūpinosi LRKSA 20 kuopos na
rys Domininkas Eraminas. Liū
desy paliko keturias dukteris— 
Oną Dudzinskienę, Josephiną 
Mozdzerienę, Marę ir Eleną, tris 
sūnus—Antaną. Tarną ir Joną.

Jo žmona Marijona Keršienė 
atsiskyrė su šiuo pasauliu 1950 
metais.

Requiescat in pace! o jo šei
mai giliausia užuojauta! K. V.

Lankysis Garbingas 
Svečias

Dabar čia šnekama, kad rug
piūčio 23-čią Philadelphijoj lan
kysis J. E. vyskupas Vincentas 
Brizgys, kaip Lietuvių Dienos 
dalyvis. Šv. Andriejaus bažny
čioje jis laikys iškilmingas šv. 
Mišias, kurių laiku be kitų gie
dos Lietuvos šlaitų lakštingala 
solistė Juzė Augaitytė. XXX

Pagerbė Lietuvaitę
Garsios mūsų veikėjos p. Al

binos Čebatorienės vienturtė duk
tė Eleonora šią vasarą užbai
gė aukštesniąją katalikišką mo
kyklą. Vietiniam ukrainiečių sa
vaitrašty “Sliach” ir dienrašty 
“Amerika” tilpo jos atvaizdai ir 
pranešimai apie jos “gradueiši- 
ną”. Pointbrizetė

Lankėsi Chicagoje
Aukštai išmokslinta mūsų vien- 

gente-nauiakiirS. LRKSA,

CONNECTICUT:
Svarai 

Manchester, A. Milčienė........... 88
Waterbury, A. Petrauskaite. ... 22

110 
ILLINOIS
Chicago, B ALF 57 skyrius. . . . 348

Mrs. S. Biežis........... 60
V. Petrauskas............. 12

420 
MASSACHUSETTS:
Dorchester, O. G........................x. 115
Newton, BALF 17 skyrius........  847.
Norwood, N. N.............................. 50
So. Boston, Bernatonis.............  17

929 
MICHIGAN
Benton Harbor, V. šeštokas. ... 50
NEW JERSEY
Bayonne, Šv. Mykolo parapija. . 627 
Haddc Heights, Mr. Kisonas. . 15
Xewai^VJ. Kulikauskas .... 32 
New Mt.rket, J. Wypick........... 25

699
-NEW YORK:
Bronx, A. Katakevičius ........... 25
Brooklyn, Jonas Bobinas........... 21

. Jonas Brundza......... 29
Elsbėrgas ................. 11
H. Grasman Zailsky. . 6
Johnson Family .... 14
Kašėta........................ 16
Kazjauskienė............. 12
Legeckienė ............... 76
P. Minkūnas.............  8
Miklasevičiene ......... 18
Montvila ................... 92

” N. N........................... 72
” N. N........................... 8
” N. N........................... 15

Šilickienė................... 52
K. Strazdas............... 20
J. Sniečkiene ........... 18
G. Tautinganas .... 74
P. Ulenas........... 6

Maspeth, V. Melinčius............... 36
Richmond Hill, O. Juozuvaitis. . 8
Whitestone. V. Apanavičius. ... 48
Woodhaven, Povilas Butkys. ... 36

721 
PENNSYLVANIA:
Kingston, A. Kalinauskienė.... 58 
St. Clair, Mary Kralick. ......... 52

110
Visiems aukotojams BALF centras 

nuoširdžiai dėkoja. Šia proga, primin- 
tina, kad drabužių bei apsiavimo lie
tuviams tremtiniams dar daug rei
kia. Tad, BALF rūbų bei avalynės 
vajų, kaip lygiai ir piniginį vajų, pra
šome stiprinti.

United Lithuanian Relief 
Fund of America

105 Grand Street 
Brooklyn 11, N. Y.

Visi įsigykite ką tik išleistą 
žinomo rašytojo Stasiaus 

Būdavo apysaką

VARPAI SKAMBA

Galima gauti “GARSO” ADMI
NISTRACIJOJE, P. O. Box 32 
(73 E. South St.), Wilkes-Barre, 
Pa. Kaina ^.«o. 

Kviečia RENGIMO KOMITETAS t

LRKSA 171 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

DETROIT, Mich. —LRKSA 
171 kuopos mėnesiniai susirin
kimai, pradedant rug.piūčio-Aug. 
24-ta diena, įvyks kiekvieną ket
virtą sekmadienį, tuojau po pir
mųjų šv. Mišių, Dievo Apvaiz
dos parapijos salėje.

Susirinkimas neįvyks rugpiū
čio 10 dieną.

Visi nariai-ės kviečiami daly- 
vaut susirinkime rugpiūčio 24 d., 
atstovai P. Medonis ir R. Valat
ka išduos pilną raportą iš L. R. 
K. S. A. 58 seimo. Naria-ės kvie
čiami atsivest po kandidatą į su
sirinkimą. Kadangi dabar iki 60 
metų amžiaus galimą ribotai1 ap
sidrausti Susivienijime, tas tei
kia gerą progą gauti naujų na
rių.

171 kuopos piknikas, Įvykęs 
sekmadienį, liepos 20 d., nepasi
sekė, nes visą dieną lijo. Bet vis- 
vien kai kurie aktyvesni nariai 
atvyko ir parėmė ir nebuvo di
delio nuostolio. Jiems priklauso 
padėka. Ray Petcavage koopera
vo kas link muzikos, kun. J. Či- 
žauskas kas link daržo nuomos. 
Valdyba dėkoja visiems prisidė- 
jusiems.

Nepamirškite, kad sekantis su
sirinkimas bus rugpiūčio 24 d. 
ir ateityje kiekvieną ketvirtą 
mėnesio sekmadienį.

Valdyba

LRKSA KUOPŲ
SUSIRINKIMAI

Baltimore, Md.
Mirę Lietuviai

A. a. Agnietė Baslevičienė, 
numirė liepos 24-tą, palaidota 
pirmadienį, liepos 28-tą iš Šv. 
Alfonso bažnyčios Holy Re
deemer kapinėse. Paliko vyrą, 
keturias dukteris ir sūnų.

A. a. Agota Rogers 
(Draugelis), gyv. 610 Scott St., 
numirė liepos 22-rą, palaidota iš 
Šv. Jeronimo bažnyčios Western 
kapinėse.

A. a. J. J. D e k e n i s, 
gyv. 649 West Lombard Street, 
numirė liepos 22-rą, palaidotas 
liepos 26-tą iš Šv. Alfonso baž
nyčios Holy Redeemer kapinėse. 
Laidojimu rūpinosi direktorius 
Kačauskas.

A. a. Pranė Kačinskienė, 
gyv. 622 Washington Boulevard, 
numirė liepos 24. palaidota lie
pos 28-tą iš Šv. Alfonso bažny
čios Holy Redeemer kapinėse. 
Laidojimu rūpinosi direktorius 
Kačauskas.

Mirusiems amžiną atilsį, o jų 
artimiesiems giliausia užuojau
ta! J. G. B.

FOREST CITY, Pa.—2-os kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
tuoj po suirtos, Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną,
1 P. M. Šv. Juozapo parapijos mokyk
los kambary.

CHICAGO, Illinoi*.—15-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną,
2 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-nariai, dalyvaukite 
susirinkime.

SO. BOSTON, Mass.—21 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
tuoj po sumai pobažnytinėje Šv. Pet
ro ir Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, Pa-----24 kuopos
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
1 P. M., šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 17 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY, Pa.—31 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapi
jos svetainėje.

ANSONIA, Conn—32-ros kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

KINGSTON, Pa. — 34-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Marijos parapijos 
vetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—35-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Vincento parapi
jos pobažnytinėj svetainėj.

CICERO, Illinois.—48-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
1 P. M., šv. Antano parapijos mo
kyklos kambary.

EXETER, Penna.—57-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
1 P. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje.

NORWOOD, Mass—8los kuopos- 
susirinkimas bus rugpiūčio 12 dieną, 
7:30 P. M. Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje, St. James St.

WATERBURY, Conn.—91 kuopos

susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną,
1 P. M., šv. Juozapo parapijos sve
tainėje.

ROCHESTER, N. Y.—103 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
9 vai. ryto, Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje.

DETROIT, Mich.—171-iuos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 24 dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių, Dievo Ap
vaizdos parapijos svetainėj, Schaefer 
ir Grand River.

CASTLE SHANON, Pa.—172 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
jos .bažnytinėj svetainėj, Schaefer ir 
maiti, 1361 Grove R. D. Pradžia 1 
P. M’.

KINGSTON. Pa.—209-los kuopos, 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną
2 P. M., Šv. Marijos parapijos sve
tainėje,

NASHUA, N. H.—228-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y.—243 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa—254 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną, 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuose, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh .

ANNUAL PICNIC
The annual picnic of the New 

York and New Jersey District 
Knights of Lithuania will take 
place on Sunday, August 10th at 
Millers Grove, Faitoute Avenue, 
Kenilworth, N. J.

Music for dancing will be by 
the Mel Cords orchestra.

Guests are expected from the 
New England and Mid-West 
sections.

The committee in charge arc 
putting their efforts to make 
this the outstanding event on 
the K. of L. calendar.

The following are members of 
said committee: District Pres
ident Larry Janonis, Vara Lang, 
Ann Klem, Charles Bason, Ed
ward Thompson and Joseph 
Montvidas. F. V.

Rugsėjo 27, 1920, pasirašyta 
Lietuvos Sovietų Sąjungos ne
puolimo sutartis, kurią Maskva 
tačiau sulaužė, užgrobdama Lie
tuvą . ..........................

RINKTINĖS MALDAKNYGES
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybes Pasirinkti 

Gražiausių Lietuvių Kalba Išleistų Maldaknygių 
Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M, Jura*. 
Kaina $4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litani
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos 
liturginės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairių maldų su at
laidais. Visi poteriai.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Juru*. 544 pusi. 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmei. Sutaisė kuo, J. K, Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigų maldose ir giedoti 
giesmes SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—TO centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknygės
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)......................     -5.9
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais......................................................... 40

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

T3 E. South' Street r£P. O. Box 32& Wilkes-Barre, Pa.
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